О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-02/163 "Об
утверждении Правил ведения государственного учета лесного фонда, государственного
лесного кадастра, государственного мониторинга лесов и лесоустройства на
территории государственного лесного фонда"

Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 25 июня
2024 года № 131. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26
июня 2024 года № 34589
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства приказ
Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-02/163 "Об утверждении Правил
ведения государственного учета лесного фонда, государственного лесного кадастра,
государственного мониторинга лесов и лесоустройства на территории
государственного лесного фонда" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 11387) следующее изменения:
      в  ведения государственного лесного кадастра, утвержденных указанным Правилах
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Государственные лесовладельцы ежегодно с использованием электронных
систем сбора, обработки и хранения информации:";
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Территориальные подразделения и Структурные подразделения ежегодно с
использованием электронных систем сбора до 10 апреля, следующего за отчетным
годом, направляют сводные отчеты по области с пояснительными записками в
государственную лесоустроительную организацию.";
      "7. Государственная лесоустроительная организация ежегодно до 1 июня,
следующего за отчетным годом, направляет сводные отчеты с пояснительными
записками по областям и в целом по республике в ведомство уполномоченного органа
в области лесного хозяйства, Территориальные подразделения и Структурные
подразделения на электронных носителях."
      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра Экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

Е. Нысанбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан